به
طورکلی واژه های قدیمی و تلفظ کهن شماری
از واژه ها که در لهجۀ بیرجندی یافت می شود، از
ویژگی های این لهجۀ فارسی به شمار می رود، مانند
زمبر )زنبه(، زینه )پله(، فراشا )لرزۀ خفیف پیش از
نبِاسه )تعطیل(، دَباقی )مترسک(، تب(، داهول
)نوه( و نمونه های دیگر. سوابق پژوهش دربارۀ
بیرجندی: ولادیمیر ایوانف، مستشرق و زبان شناس
روس در ۱۳۰۷ش/۱۹۲۸م به نخستین پژوهش
اما بیرجندی پرداخت، زبان شناختی در لهجۀ
باید مهم ترین پژوهش مربوط به این لهجه را
کتاب های سه گانۀ رضایی: واژه نامه گویش بیرجند،
بررسی گویش بیرجند و بیرجندنامه دانست که به
دنبال تصحیح فرهنگ ملاعلی اشرف صبوحی
راشد منتشر شده اند. از سوی وی، )۱۳۴۵ش(
محصل نیز مقاله هایی دربارۀ این لهجه دارد و
را در متون واژه های گویشی به طور مشخص
مهمی چون فرهنگ البلغۀ، تألیف یعقوب کردی
نیشابوری )د ۴۳۸ق/۱۰۴۶م( بررسی کرده است.

خواص روغن سیاه دانه

مصرف روغن سیاه دانه خوراکی ممکن است به
کاهش علائم التهابی روماتیسم مفاصل کمک
کند. برای تسکین و درمان روماتیسم می توان
محل درد را با مقداری از روغن سیاه دانه به آرامی

ماساژ داد و سپس محل را با پارچه تمیز بست.
این کار به بهبود روماتیسم کمک شایانی می کند.